
Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast - etap
przygotowawczy

Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast – rozpoczął się
nabór projektów
Miasto Hajnówka znalazło się w gronie miast, uprawnionych do udziału w naborze do Polsko-
Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast, finansowanego w ramach II edycji Funduszy Szwajcarskich
dla Polski.

Program ma na celu zmniejszanie różnic społeczno-gospodarczych w średnich polskich miastach i
pomiędzy nimi, jak również wzmocnienie potencjału instytucjonalnego miast w zakresie planowania
strategicznego, planowania urbanistycznego i zarządzania.

Operatorem programu, czyli instytucją, która odpowiada za przygotowanie i wdrażanie programu, jest
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. Natomiast wsparciem informacyjnym, edukacyjnym i
doradczym dla miast zajmie się Związek Miast Polskich.

O kwotę 1,424 mld zł wsparcia z Funduszy Szwajcarskich może ubiegać się łącznie 139 średnich miast
w Polsce.

Miasta mogą wnioskować o dofinansowanie na realizację kompleksowych projektów ukierunkowanych
na podnoszenie jakości życia mieszkańców, wybranych spośród następujących obszarów
tematycznych:

kształcenie oraz szkolenie zawodowe i specjalistyczne,

finansowanie dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw,

wspieranie zarządzania migracją i promowanie działań integracyjnych,

poprawa bezpieczeństwa publicznego,

efektywność energetyczna i energia odnawialna,

transport publiczny,

gospodarka wodno-ściekowa,

zarządzanie odpadami,

ochrona przyrody i różnorodność biologiczna,

zdrowie i pomoc społeczna,

mniejszości i grupy w niekorzystnej sytuacji społecznej,

zaangażowanie obywatelskie i przejrzystość.



Przygotowane przedsięwzięcia powinny wpisywać się w strategie rozwoju miasta oraz powinny mieć
charakter kompleksowy, tj. uwzględniać zarówno inwestycje infrastrukturalne, jak i działania
społeczne, które angażują mieszkańców i organizacje społeczeństwa obywatelskiego.

Miasto może ubiegać się o dofinansowanie do 100% planowanych wydatków kwalifikowanych
projektu, jeżeli w żadnym działaniu wchodzącym w jego skład nie występuje pomoc publiczna lub
pomoc de minimis.

Minimalna kwota wnioskowanego dofinansowania na etapie naboru Wstępnych Propozycji Projektów
wynosi 44 848 000 zł.  

Maksymalna kwota dofinansowania projektu wynosi 80 726 400 zł.

Procedura naboru projektów obejmuje 2 etapy:

I etap: złożenie Wstępnych Propozycji Projektów do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej w
terminie do 16 grudnia 2024 r.

II etap: wybór finalistów (szacuje się, że będzie to kilkanaście miast) do których zostanie skierowane
zaproszenie do złożenia Kompletnej Propozycji Projektu. Czas na przygotowanie propozycji będzie
wynosił co najmniej 5 miesięcy od daty ogłoszenia listy rankingowej.

Ogłoszenie o naborze oraz wszelkie informacje dostępne na:

https://www.programszwajcarski.gov.pl/
https://wsparciemiast.pl/
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